

İBN HALDUN ÜNİVERSİTESİNDE YAPAY ZEKA DESTEKLI NOTMATİX PLATFORMU



Türkiye’de geliştirilen yapay zeka destekli ölçme ve değerlendirme platformu Notmatix’in ilk kurumsal üniversite uygulamasının hayata geçirilmesine ilişkin tanıtım İbn Haldun Üniversitesi’nde yapıldı.

Üniversitenin Başakşehir’deki külliyesinde düzenlenen tanıtımda konuşan İbn Haldun Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkan Vekili Necmeddin Bilal Erdoğan, projede emeği geçenlere teşekkür etti.

Çok paydaşlı projelerin olmak zorunda olduğunu, zamanın ruhunun buna evrildiğini belirten Erdoğan, “Üniversitelerin veya yükseköğretimin hala hayatla ilgisi var mı, ne kadar var? Yükseköğretim hala gerekli mi, ne kadar gerekli? Artık hem öğrenciler hem veliler hem işverenler bunları sorguluyor. Biz de 2015 yılında kurulmuş, sosyal bilimler alanında uluslararası bir araştırma üniversitesi olma yolunda genç bir kurum olarak hala sosyal bilimlerin ilgili kalabileceğini, hala sosyal bilimlerin gerekli olduğunu dünyaya kanıtlama peşindeyiz. Bunun 10 yılda olmayacağını da farkındayız.” diye

konuştu.

Erdoğan, şu anda dünyadaki en büyük kınılmanın yapay zeka üzerinden olacağını dile getirdi. Bu kınılmayı yakalayanların arayışı hızlı kapatabileceğine dikkati çeken Erdoğan, “Bu Türkiye için de geçerli, şirketler için de geçerli. Yükseköğretim kurumları için de bütün eğitim kurumları için de geçerli. 15 yıldır eğitim içinde olan birisi olarak ben de hem anaokulundan doktora varıncaya kadar eğitimin her alanında ne kadar hızlı değişimlerin olduğunu görüyorum. Bu değişimleri yakalamada bir mücadele veriyoruz. Bu değişimlerin kendilerini de çalışmak icap ediyor.” ifadelerini kullandı.

Eğitimdeki gelişmelerin insanın doğrudan ne olacağını ilgilendirdiği için çok kritik olduğunu altını çizen Erdoğan, şunları kaydetti: “Biz, Notmatix projesi-

nin başlı başına eğitimde özellikle öğretmenin işini kolaylaştıracak, özellikle bireysel takibi güçlendirecek bir enstrüman olacağını umuyoruz. Üniversitemizde yakın zamanda okul öncesi ve sınıf öğretmenlik programlarımızı da açacağımız için biz buraların önemli olduğunu düşünüyoruz. Ama tabii ki inşallah bu çalışmamız bizim yapay zekanın neler getireceğine yönelik çalışmalarımıza da katkı sağlayacaktır. Bütün paydaşlarımıza, bundan sonra yapacağımız çalışmalara da inşallah örnek olması dileğiyle çok çok teşekkür ediyorum.”

“BUNU BİZ BU TARİHSEL BİLİNÇLE YAPIYORUZ”

İbn Haldun Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Atilla Arkan ise 5 yıldır sürekli bu alana yatırım yaptıklarını söyledi. Şu anda hukuk fakültesi arasında en fazla yapay zeka

ve hukuk alanında üretim yapan fakültenin kendilerinin olduğunu aktaran Arkan, “Bunu biz bu tarihsel bilinçle yapıyoruz. Biz, ülkemizi geleceğe hazırlamak anlamında, mütevelli heyetinin koymuş olduğu vizyona ve misyona uygun olarak yapıyoruz. Çünkü İbn Haldun Üniversitesi, sosyal bilimler alanında geleceği kucaklayan, ülkesini ve insanlarını, gençlerini gelecekle buluşturan üniversite olarak tasarlandı. Rektör olarak ben üzerine düşeni yapıyorum.” diye konuştu. Notmatix’in kurucu ortağı Serdar Kasırga da uygulamayla yapay zekanın eğitimin hizmetine sunulduğunu kaydetti.

Uygulamanın tanıtıldığı program hatıra fotoğrafı çekilmesinin ardından tamamlandı.

Toplantıya, Türk Telekom CEO’su Ebubekir Şahin, İstanbul Vali Yardımcısı Mehmet Süllün ve bazı akademisyenler de katıldı.



MİT’TEN SINIR ÖTESİNDE DEAŞ OPERASYONU

Milli İstihbarat Teşkilatı, DEAŞ terör örgütünün Faruk Ofisi olarak bilinen Türkiye’de yapılanmasında faaliyet yürüten ve sarı bültenle aranan Abdüsselam Türki kod Talip Güler’i yakalayarak Türkiye’ye getirdi.

MİT’in yaptığı istihbari çalışmalar sonucunda Talip Güler’in, 2021 yılı öncesinde DEAŞ’ın sözde “Türkiye vilayeti sorumlusu” ve DEAŞ / Faruk Ofisi sözde finans sorumlusu olarak faaliyet yürüten Kasım Güler’in kardeşi olduğu tespit edildi.

Kasım Güler de 2021 yılında yine MİT’in düzenlediği operasyonla Türkiye’ye getirilmişti.

MİT’in yürüttüğü çalışmalar sonucunda sarı bültenle aranan Talip Güler’in 2014 yılının Ocak ayında illegal yollarla Suriye’ye geçtiği tespit edildi. Talip Güler’in Suriye’deki faaliyetlerini, başta abisi Kasım Güler olmak üzere örgüt sorumlularıyla irtibatlı olarak yürüttüğü belirlendi.

MİT, DEAŞ’ın sözde “Türkiye vilayeti sorumlusu” Kasım Güler’i yakalayarak Türkiye’ye getirmesi sonrasında kardeşi Talip Güler içinde çalışmalarını sürdürdü. Faaliyetleri adım adım takip edilen Talip Güler’in yakalanarak çatışma bölgelerinden Türkiye’ye getirilmesi sağlandı.

BEKİN’DEN AP KARARINA TEPKİ

TBMM - Yeniden Refah Partisi İstanbul Milletvekili Doğan Bekin, Avrupa Parlamentosunun (AP) Türkiye’nin 1974 Barış Harekati’na ilişkin kararını şiddetle kınadı.

Bekin, Meclis’te düzenlediği basın toplantısında, AP’nin 8 Temmuz’da aldığı “1974 müdahalesinin Kıbrıs kadınılar ve kız çocukları üzerindeki etkileri” başlıklı kararının 575 kabul, 33 ret ve 43 çekimser oyla kabul edilmesinin ve Türkiye’nin işgalci güç olarak tanımlanmasının “son derece vahim bir gelişme” olduğunu söyledi.

Yunanistan’ın, Ege Denizi’nde Türkiye’nin aleyhine hareket ettiğini belirten Bekin, şu ifadeleri kullandı:

“Ne yazık ki Yunanistan’ın uygulamakta olduğu ‘Ankebut siyaseti’ ile adım adım Türkiye’yi öldürmeye çalışıyor. Biz, bu bittiyiyle karşı karşıya bırakarak tuzağa çekmeye çalışmakta olduğunu görmemiz mümkündür. Yunanistan’ın bu tutumu karşısında 1897 Teselya örneğinden dersler çıkarmak vasıtasıyla çok iyi hesaplaması gereken bazı dersler olduğunu ifade etmek istiyoruz. Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis’in, sürekli olarak Türkiye’yi imlemek suretiyle dile getirmeye çalıştığı ‘Yunanistan’ın, bir NATO müttefikli tarafından egemenliği sorgulanacak şekilde tehdit edilmesi kabul edilemez” şeklinde açıklamalarını da bu bağlamda düşündükte fayda görüyoruz.”

“6-7 Temmuz tarihinde Ankara’da düzenlenen NATO Zirvesi’nden bir gün sonra AP Genel Kurulu tarafından alınan ve Türkiye’yi işgalci güç olarak gösteren Türkiye aleyhtarı kararın tesadüfi olmadığını ifade etmek isteriz” diyen Bekin, Türkiye’nin Kıbrıs’ta hiçbir şekilde işgalci konumunda bulunmadığını, Kıbrıs’taki gücünün, Kıbrıs Türklerinin teminatı olduğunu vurguladı.

FRANSA’DA ‘OLAĞANÜSTÜ ÖLÇEKTE’ ORMAN YANGINI

Fransa’da itfaiyeciler, başkent Paris’in güneyindeki büyük bir orman yangınıyla mücadele ediyor.

Fontainebleau ormanındaki yangın, ülkenin kuzey-güney yönündeki ana otoyolunun kısmen kapanmasına neden olarak yazın ilk büyük hafta sonu tatili sırasında trafiği aksattı.

Fransız yetkililer yangını “şiddetli” ve “olağanüstü ölçekte” olarak tanımladı. 13 Temmuz Pazarı günü erken saatlerdeki resmi açıklamalarda, yangının 2000 hektarlık bir alana yayıldığını ve büyümeye devam ettiği kaydedildi. Orman, Paris’in yaklaşık 60 kilometre güneydoğusunda bulunuyor. Bir zamanlar kraliyet av sahası olan bu bölgede bugün sakin köyler bulunuyor.

Le Vaudoué Belediye Başkan Yardımcısı Didier Buguin, yakla-

şık 750 kişinin yaşadığı köyün çevresinde hızla ilerleyen alevlerle ilgili olarak, “Otuz yıldır böyle bir şey görmedim” dedi.

İçişleri Bakanı Laurent Nunez, yangının kasten çıkarılmış olma ihtimalini araştırdıklarını söyledi.

“1000 metrelik bir alan içinde hemen hemen 10 yerde yangın başladı; bu da yangının kasıtlı olarak çıkarılmış olabileceğini düşündürüyor” dedi. Paris bölgesi bu yazın üçüncü sıcak hava dalgasını yaşıyor; Avrupa genelinde de birçok ülkede sıcaklık rekorları kırılıyor.

Fransa Ulusal İtfaiyeciler Federasyonu’ndan Eric Brocardi, Paris bölgesindeki yangınlarla mücadele etmek için ülkenin normalde daha kurak ve daha sıcak olan güneyinden ilk kez bölgeye yangın söndürme uçakları gönderildiğini söyledi.

İRAN’IN İNTİKAM LİSTESİ BERLİN’İ HAREKETE GEÇİRDİ

İran’da bir gazetede yayımlanan intikam çağrısı Almanya’da güvenlik tartışmalarını alevlendirdi. Berlin, Tahran rejiminin Avrupa’daki siyasi kurumlar ve temsilciler için ciddi bir tehdit oluşturduğu uyarısında bulundu.

İran’da bir gazetenin Batılı politikacılara karşı intikam çağrısı yayımlanmasının ardından Almanya’da, iktidardaki Birlik Partileri (CDU/CSU) ile Sosyal Demokrat Parti’nin yanı sıra (SPD) Yeşiller’den politikacılar saldırı tehlikesi konusunda uyarılarda bulundu. Asker kökenli CDU’lu politikacı Roderich Kiesewetter, Handelsblatt gazetesine yaptığı açıklamada Tahran yönetimini kastederek “Terör rejiminin bir süredir Batı’da ve Almanya’da cinayetler ve terör saldırıları planladığını ve bunlara hazırladığını düşünüyorum” dedi. Kiesewetter ayrıca, “Molla rejimi, radikal ideoloji ve terör yoluyla, hem iç hem de dış siyasette istikrar sağlamaya çalışıyor” ifadelerini kullandı.

İran’ın yüksek tirajlı gazetelerinden Hemşehri, Cumartesi günü, Almanya Başbakanı Friedrich Merz’in de aralarında bulunduğu Batılı politikacılara yönelik intikam çağrılarını içeren bir grafik yayımladı. Çok sayıda batılı liderin turuncu tutsak kıyafetleri içinde resmedildiği grafikte Merz’in yanı sıra İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, ABD Başkanı Donald Trump, İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve İngiltere Başbakanı Keir Starmer gibi isimler bulunuyor. Gazete, ilgili makaleye de “İran

halkının intikamını beklemek zorunda olanların listesi” başlığını attı.

Yeşiller Federal Parlamento Grup Başkan Yardımcısı Konstantin von Notz, bunun sadece gazetecilerin işi olmadığını öne sürerek “İranlı bir gazete tarafından böyle bir liste yapılması, büyük olasılıkla molla rejiminin onayı olmadan veya herça doğrudan talimatı olmadan gerçekleşmez” dedi.

VON NOTZ, MERZ İÇİN YENİ BİR TEHDİT GÖRMÜYÖR

Von Notz, böyle bir liste yayınlanacağı için, “son derece iyi korunan Başbakan’ın” doğrudan tehdit altında olmayacağını, ancak İran rejiminin eylemlerinin aylardır “Alman devleti, kurumları, Yahudiler ve İsrail vatandaşları ile Almanya’daki İsrail ve aynı zamanda ABD kurumları için çok ciddi bir tehdit” oluşturduğunu dile getirdi. SPD Federal Parlamento Grubu İç Güvenlik Sözcüsü Sebastian Fiedler da, ortada yüksek derecede bir tehdit olduğunu, gazetede yayımlanan intikam çağrısının da bu değerlendirmeyi güçlendirdiğini belirtti. Fiedler ayrıca, söz konusu çağrının “aşırı” çevreleri duygusallaştırmaya ve tek başına hareket eden saldırganları harekete geçirmeye” elverişli olduğunu dile getirdi.

